“JONICA CONSTRUCTION "SH.P.K.

NILP.T K34]107810W
KOZETA HAXHIRAJ

DREJTORISE RATONALE TATIMORT

SARANDE

Lerda: Percjellim dokumentacionin e kerkuar

. Pascyrac Aklivite bilancit 2013

2. Pasgyra e detyrimeve te bilancit 2013
3.Pasqyrac tz Ardhurave dhe Shpsnzimeve 2013
4.Pagvra ¢ Fluksit Monetar-matoda indirekte.
3.Pasqvra e Kapitaleve

6.Pasqyra e Amartizimeve , (Nuk ka)

7.Pasqyra e Inventarit te mjeteve(Nuk ka)
8.Pasqyra Fumilura, Nentrajtime, sherbime
9.Inventar. fizik1 magnzines ne 31.12.2013.
-0.Pasqyra e deklarimit dhe pagesave sigshcgerore dhe T.AP.
[1.Pasqyra e pagesave per ndertimin

12.Pasqyra ¢ Rakordimit te tv.sh-se 2013

Per cdo kerkese ge ju do te keni lutemi njoftoni zyrtarishi,

Sarande me 20.02.2014
ADMINISTRATORI
KOZ TA HAXHIRAJ
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Erneitieni dhe Surma ligjore "JONICA CONSTRUGTION™ SH.P.K.
NIPT -i lkad1o7a10w |
Fdresa e Selise Lagjia Nr 4-Sarande

Cata 2 Krijimit
hro i Regjstrit Tregetar

Weprimtaria Kryesore NOERTIME PALLATI DHE SHITIE

Marre ne dcrezim nga Drejtoria
Fajonale Tatimore Sarande
me Nr prot date

PASQYRAT FINANCIARE

( ™ezharimte Standartit Komberar i Konrahiliceric Nr.2 dhe
Logjic Nr, 9228 Dare 28042004 Fer Konrahiliterin dae Pascpyrar Financiare

Viti 2013

LAY
T\, 8

Famqera Vinanciare jzne individual
Fasgyrs Finenciare jane le kersaliduars |
dasqyra Fineneiare jane te shprehuora oo

Pasqyra Fineneiare jans te rumbullakosura ne

Perizdha Hontabel e Pazqyrave Financiare Nen  CLOLZMA
Ders  I1.123013

Usta o mhylljer = Pasgyeoce Financose 25.01.2014
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Pasqyrat Financlare

MNr

AKTENVET

te Vitt 2013

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudhz
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

45183257

4£,559,695

1
2

Aktivet monetare

7,345,678

250,125

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

i

Detivatet

0

D

Aklivete mbajtur per trecetim

TFTOQTAL]I 2

Aktive te tjera financiare afatehkurtra

41.844, 570

43,308,570

= |ingariKersasa te arketushme

D

3,707,300

= LlogariKeriesa te Yera te arketushme

Tash

1

0

= Kerkesa Tatim Fitirmi

348,867

348,867

= HKerkesa te tjera

41,495 712

45,256,403

TOTALI 3

Inventari

= Lerdete para (Inventar | imet )

> Prodhim ne proces

> Produkle fe gatsfime

= Madra per ristiilie

> Te lera inventare (Situaciona)

TOTAL! 4

n

Aktive hiologjike afatehkurtra

=r]

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

-]

Parapagime dhe shpenzime te shiyra

AKTIVET AFATGJATA

—

Investimet financiare afatgjata

Fjesemarrje tetjera ne njesi te

=
kontrolluaralVewem ne P.F

> Aksigne che investime te tjera ne pjasemare

> Llogari/Kerkesa te arketushme afatyjata

roTALI 1

Aktive afatgjata materlale

1]

= Toks

= MNdertesa (Sifuazions te blera,

> Makinen dha paigje.

= Aktire tera afat giala materiale (Kompjuter |

TOTALI 2

£

Ativet biclogjike afatgjata

EY

Aktive afatgjata jo materiale

> Emd | mire

= Shpesnzimet e Zhvillimit

= Aktive te tjera afatgjata jo matenale

h

Kapitali aksioner | pa paguar

Lot ]

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (l+1l)

49,193,257

49,559,695
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Pasqyrat Financiare te

Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime i G
Faportusse Para adhese
| PASIVET AFATSHKURTRA Mr.llog 25,674 46,680
1 Derivativet
2 Huamarjet a 0
i > Huale dhe Dbliyacionet afatshkurtra
i > Kthmel /rnpagesate huave afatgjate
iii = DOonote Koavertushime
TOTAL!] 2
3 Huat dhe parapagimet 25674 46 BAN
i = Te pagueshme ndaj fumitoreve
i o> .y paguestme ndaj punonesve 19,536 3,520
i = Detwimal talimere Sigurime shog.& shend &tap 6,138 15,15'-];
v > Huate ifera (Ortake)
v = Pampagimet ¢ amketuara J 1]
TOTALI 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA ] i
1 Huat afatgjata ]
i > Hus bono dhe cetyiime nge qeraja financiare 0
i > Bono te konveriueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe le erdhurat e shtyra
TOTALI PASIVEVE (I+N) 25,674 46,680
m KAPITALI 49 167 583 48513015
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Frimi aksionit 100 000 100,000
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutora
7 Rezervat ligjore
B Rezervate tjera
8 Fitimet e pa shperndara 49,413,015 4,607 037
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -345.432 38,805 978
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT {I+ll+Ill) 49,193,257 49,559,695
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Fasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2013

Nr Pershkrimi i Elementeve R::: I:JI;:E P;::L:::gg
1 |Shitjat nato 180,330,979
2 |Te ardhura te tiera nga Vieresime Tatime 134,422
3 |Te ardhura te tatushme (Situacione) 2 08.;1,966
4 |Materizlet & konsumuara 136,783,177+
5 |Kosto e punes 345 432 1,073,640
= Pagat e personelit 295,000 920,00C
= Shpenzimet per sigurime shegerare 2 shendslesore 319,432 153,540
& Amortizime! dhe zhvleresimet
> Shpenzime riedhese (penaitete)
7 |Shpenzime te tjpra (Furnitira)
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7 ) 345 432 137,856 814
§ |Fitimi (humbja) nga veprimtarite 2 kryesore (1+2+/-3-8) -345,432 44690553
10 |Te ardiwnal dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolu
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1ga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
1210 Te archie shperz. fnanc.nga mves.'a (g4 linanc sfatgata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimef (Humnfet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dive shpeizirme te Yera firanciare
13 |Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiars 0 0
14 [Fitimi (humbja) para tatimit ( % +/- 13) -345 432 44,690,553
141 Sapenzire te pazbritshme 4,155,183
15 |Shpenzimet & tatimil mhi fitimin A 884 375
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financlar {14-15) -345,432 39,805,978
17 |Elementzt e pasgyreve te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Mr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Hidre i
Raportusse Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e ehfrytezmit
Fitiml nga veprimtaria e shirytezimit -345,432
Rragullime per .
Amertizimin
Humbije nge kembiret valuore
Te ardhura nga Investimet 5
Shpznzime ser nteresa ]
Rritje/renie ne tepriczn e kerkesave le arketueshme
7,464 591
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritje/renia ne Tepricen e inventarit D
Rritjs/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
-21,003
rga aktiviteti
MM te perfituara nga aktlvitetet 7,094,553
Interesi | paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 7,098,553
Fiuksi monetar nga veprimtarite investuese
Elerja & njesisese kontroluar X minus perate e Arketuara
Flarja e aktivave afatgjata materiale iProdhimi AAM) 0
Te ardhura nga chitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Cividenlel e arkeluar
MM reto te perdoriara he veprimtariie invesiiess 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
3 Te ardhu-a nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrjz afatgjata 0
FPagesat dhe shperzime paradhene 0
Dividenta te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiarc 0
Rritja/Renla neto e mjetéve monetare 7,098,553
Mjetel monetare ne fillim te periudhes kontabel 280125

Mjetet monetare ne fund te perindhas kontahel

7,343,678
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re e pa Konsoliduar

Pasyyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Kapitali aksionar | Primi assionit |Aksione thesari |Rezerva stat liciore | Fitim pashperndare TOTAL L
| |FPozicieni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 9607037 9,707,037
A |Efekti ndryshimeve ne palitikat kantasel o 0
B |Fozicionii rregulluar 0 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 30805578 39,805 970
2 |Dividentet e paguar 0 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 8] _u__
4 |Emetimi aksiomeye 0 _m_
Il |Pozicionime 31 dhjetor 2012 100,000 O 49413015 45,513,015
1 |Fitirni netc per periudben kontabal o -345 432 -345 432
2 |Dividentat @ paguar o 0
__ 3 [Crmetimi kapitali ahsior 0 a
4 |Aksione te thesan & nblera a 0
Il {Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 d 49067 583 49,187,583


Flori
Stamp


i
L
\
W
|
L]
|
L)
|
y
|
L]
|
b
|
§
|
L]
\
N
\
L
\
]
\
L]
\
L]
\
L]
|
L]
|
L]
|
L]
|
L
|
L]
|
L]
|
L]
|
1]
|
i
]
|
L]
|
L]
|
L]
i
L]

e i T T —

S T . — — T W — . —

- —

Ja¢

[
G
/

. . T T T—

25

T L T T W . — . . — . —

SHENIMET SPJEGUESE

! Dhena e shignimeve shpjeguesea N2 kete plese 8shte © datyrlesme sipas SKE 2.
| Plotesimi ite dhenave 1& kess pjese dunet t2 béhet sipas kirkesave dhe strukburés standarte te
percakivara na SKK 2 dhe kenkretisht paragrafeve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jets
a) Infarmzcion i pérgjithsém dhe palitikat kontakal
a)Shanimet ge shpjagojré zéat a ndryshém té pasqyrave financiare
__=) Shenime te jera shpjegause

Al Informacion i pérgjithshém

“uadri liglor: Ligjit Y218 di 29.04.2004 "Per Kortabiitetiv dhe Pasqyrat Financiare"
Kuacri kentabel i aplikuar ; Stndartet Kombetars te Kontabilitetit ne Shyiperi [SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe deryrimet e kanstatuar (SSK |, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F, : (SKK 1;37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne | ogarite e saj aktivet,pasivet dhe

- PV

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIIMESIA e veprimtarise skunurise e njesise sone raportuse eshre e siguruar duke

rros pasur ne plan ose neveje nderprerjen e aktivitatit te saj.

) KOMPEMSIM midis nje ak:ivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te a~dhurave dhe

shpenzimeve ka vetern ne rastet qe ejohen rga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
ne te garta dhe e kuptushme per perderies te jashtem qe kanc njoiurl te pergjithesame te
aftuechme ne fushen e kontakilivesit,

e} MATERIALITETI eshte vleresuar nga ara jone de ne baze te tij Fasqyrat Financiara

fjane hartuar vetem per zera materiae.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Finandare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin @ paragitjss me besnilari

- Parimin e peraaresise se parmbajtjes ekonomilke mbi forrnen ligiore

- Parimin e paaneshmer se pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin @ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e maivleresim te qellimsham
= Farimin @ plotesise duke paragtur nje pamje te vertete @ te crejte te PF.

- Parimin ¢ qendrushmerise per te mos ndryshuar poltikat e metodat koncebel

- Farimin e krahasushmerise duke siguruzr krahasimin midis dy periidhave.

A 11 Politileat lcontabé&l

Per percaktimin e zostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”
P g

(SKE 4: |3)

Vleresimi fillestar i nje slementi te AAM qe ploteson kriteret aer njohje si aktv ne bilanc
e vleresuar me loste, (SKK 5; 1)
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje huakostot & huamarries (dhe

Jinteresat) eshte metoda e kapitalizimic ne koston = aktivic ser perivdhen e inves:imit (SKK 5: | §)

—

Al

5l

— S —

Fer vlaresmi i mepasecherr | AAM eshte zgjedhur medeli i kostos duks i paragitur 2
ane me koste mirus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llogaritian & amortizimi: te AAM (SKK 5: 38) njesia jore ckonemike ks percaktuar

metode te amortizimiz te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjicra metaden 3 amortizimit

smbi bazen e vle'tes se mbetLr ndersa normat e amertizimi: janz perdorur te niel!uim/rm? ato te sistemit
f

!ﬁskal na fugi dhz konkretisht : |

:
|
I
[_

Per Drejtimin e
( Kozet

xhiraj |
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SHOQERIA “"JONICA CONSTRUCTION ** SH.F.K.
NIPT :K34107810W

DEKLARATE

Deklaroj s= shogeria "JONICA CONSTRUCTION "SH.P.K. ME
N.LP. T K34107810W me perfagestes ligjor Zj. KOZETA HAXHIRAJ

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konforme standarteve

kombetare te kontabilitetit.
Fartusi | pesgvrave financiare eshte :KOZ=TA HAXHIRAJ
/]

ADMINJSTRATORI
( KOZETA 1
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